AJIMUHUCTPALIUSI MUXANJTOBCKOI'O
MYHUIIATAJLHOTO OKPYTA

ITIOCTAHOBIJIEHHUE

c. MuxaitjioBka Ne

O BHeceHUH MU3MEHEHHI B IOCTAHOBJIEHHE
aJMHUHHUCTPaUMU MuUXailJIOBCKOr0 MyHUIIUTIAJIBLHOIO PaiioHa
ot 13.10.2020 Ne 893-na «O0 yrBepaaeHM MYHUIIUNIATbHOM

NnporpaMmsl pa3BuTs GU3NUeCKOi KyJbTYPbl U CIIOPTA
MuxailJioBCKOr0 MyHHMIMIIAJIBLHOTO PAiiOHA)

B cootBetrcTBUU co cT. 179 bromxerHoro koaekca Poccuiickoit denepainuu,
®enepanbHbiM  3akoHOM OT 06.10.2003 No 131-®3 «OO0 oOmuUx MNpUHITMIAX
OpraHu3allid MECTHOTo camoynpasieHus B Poccuiickoit denepanyn», pelieHHEM
JyMbl MUXal0BCKOTO MYHUIIMTIATBHOTO paifoHa ot 16.12.2024 Ne 79-HITIA «O
BHECEHUM W3MEHEHWW W JONOJHEeHWd B pemeHue Jymbl MuxaniaoBCKOro
MyHUIMNATBHOTO paiioHa oT 22.12.2023 Ne 382 «OO0 yTBepKICHHH PailOHHOTO
Oromkera MUXailJIOBCKOINO MYHULIMNAIBHOTO paiioHa Ha 2024 rog u TiIaHOBBIU
nepuod 2025 u 2026 rogoB», pyKOBOJICTBYSICh ITOCTAHOBIICHHUEM aJIMUHUCTpALUU
MuxaitnoBckoro MyHHIMOANIbHOro paiioHa ot 29.07.2022 Ne 892-ma «O06
yTBepxkaeHun [lopsiika pa3pabOTKu M peaiu3aliid MYHULMNAIBHBIX MPOTrpaMMm
aIMUHUCTpaLMM  MMHXaWJIOBCKOTO  MYHULMINAJIBHOIO  panWoOHa»,  YCTaBOM
MuXaimoBCKOrO0 MYHULHMIIAJIBHOTO OKpyra aJMHUHHUCTpanus MuUxanaoBCKOro

MYHHUIMITAIIBHOTO OKpYra

INOCTAHOBJISAET:

1. BHecTu u3MeHEeHUs B MOCTAHOBJICHUE aJIMHUHUCTpanuu MuxalaoBCKOTO
MyHUIUNaApbHOTO parioHa ot 13.10.2020 Ne 893-ma «O06 yTBepk)IaeHUU

MYHUIMNIATBHOM TpOrpaMmbl  pa3BUTUA (U3HYECKOM KyJIbTYphl U  CIOpTa



MuxaiioBCKOTO MYHUIIUMIIAIIBHOTO paiioHa» (manee — Ilporpamma) ciemyromiero

COZICPKAHUS:

1.1. Crpoky 7 n. 1 paznena 2 «llacmopT MyHUIIUTNIAILHOW MPOrpaMMBbI»

U3JI0KUTHh B HOBOM PCOAAKIHNN:

O0OBbEM 1 HCTOYHUKHU
buHaHCHUpPOBaHUS
[Iporpammel

OOmuit o6vem ¢uHancupoBanus Ilporpammer B
2021-2026 romax cocraBur 38 293,18704 THIC.
pyOseii, B TOM 4YHCJI€ TO TroJaM M HWCTOYHHUKAM
(MHaHCUPOBAHUS:

2021 rox — 12 881,81781 thic. pyOneii, B TOM 4UCIE
3a CYET CpeICTB MecTHOro Oromkera 12881,81781
ThIC. pyOJeii, 3a cueT cpenctB kpaeBoro Oromketa 0,0
pyOIeii;

2022 rog — 1 583,19584 Thic. pybiieid, B TOM Uucie 3a
CYET CpEJCTB MeCTHOro Oromkera 467,69585 Thic.
pyOsei, 3a cueT CpeacTB KpaeBoro OrojKeTa
1115,49999 py6eii;

2023 rox — 7 234,88143 ThIC. pyOseii, B TOM 4ucie 3a
CYeT CPEeACTB MeCTHOro Oromkera 6672,28143 ThIC.
pyOJieil, 3a CYeT CpeIcTB KpaeBoro OrojxeTa
562,60000 pyb6uetii;

2024 ron — 10081,30086 ThIC. pyOJIcii, B TOM YuCIIE 32
CYET CPEICTB MECTHOTO OromkeTa 6286,398 ThiC.
pyOJeii, 3a cueT cpeACTB KpaeBoro OroKeTa
4306,89396 pyoneii;

2025 rox — 3 000,00000 Teic. pyOIieit, B TOM YHCIIE 3a
cueT cpeactB MmectHoro 6romxera 3 000,00000 Thic.
pyOuIei, 3a cueT cpencTB Kpaeporo Oromxeta 0,0
pyOIeii;

2026 rox — 3 000,00000 Teic. pyOmeit, B TOM YuCIIe 32
cueT cpeactB MmectHoro 6romxera 3 000,00000 Thic.
pyOJieit, 3a cueT cpencTB Kpaeoro Oroxera 0,0
pyOuieii;

1.2 Tlynkr 4 pasznena 2 «I[lacnopT MyHUIIUTIATILHONW TPOTPaAMMBbI» H3JI0KHUTh

B HOBOW pEIaKIINH;




4. ®uHaHCOBOE OOECIeueHNnEe MYHUIIMTIATBHON MPOTpaMMbl
«Pa3Butre Gpu3nueckoil KyJabTyphl ¥ cCOPTa B MUXaIOBCKOM MYHUITMITATILHOM pailoHEe»

HammenoBanne HcTounnk ¢puHAHCOBOTO Kopx 6romxeTHON KIaccupuKaIim O6wem puHaHCOBOTO 00ECTIEYCHHS IO TO/IaM PeaTn3aIlii, THIC.
MYHHUITUITATIHHON obecrnieueHHs pyOneit
MIPOTPaMMBlI, I'PBC | P31Ip LCP BP 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Bceero
HOJNIPOT PaMMBI,
CTPYKTYPHOTO DJIEMEHTa,
MEpOIIPUSITHS
(pesynbTara)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11
MyHuIUTATbHAS BCEro, B TOM 4HcJIe: 951 1100 | 1500000000 000 12881,817 | 1583,195 |7234,88143 | 10081,30 | 3000,0 | 3000,0 38293,18
nporpamma «Pa3Burtue 81 84 086 704
(uznyeckoi KyJIbTypbI (denepanbublii 6101KET - - - - - - - - - - -

U CIOpTa B (cydcuauu, cyOBeHIUH,
MuxaiJiIoBCKOM HHbIE MEKOIOIKEeTHBIE
MYHMUMIATbHOM TpaHcdepThl)
paiioHe» KpaeBoii Gro1KeT 951 | 1100 | 1500000000 000 0,00 1115,499 | 562,600 |4306,8939 0,00 0,00 5984,993
99 00 6 95
MeCTHBIIi 0I01KeT 951 1100 | 1500000000 | 000 | 12881,817 | 467,6958 |6672,28143 | 6286,3980 | 3000,0 | 3000,0 | 32308,19
81 5 0 309
IVIAHUPYeMblii 00beM - - - - - - - - - - -
CPe/ICTB MEeCTHBIX 010/1KeTOB
nocejeHui
(npexycmaTpuBaeMsblii B
MYHHIUNATBHBIX
NporpaMmax noceJjieHuii Ha
MeponpusITHS,
aHAJIOTHYHbIE
MepOonpUSTHIM
MYHHUMIATbHOR
NMpOrpaMMsbl paiioHa)
HHbI¢ BHEOIO/IKeTHbIE - - - - - - - - - - -
HUCTOYHUKHI
1. [Ipuobperenue H | BCEro, B TOM YHUCJE: 951 1102 | 150P500000 244 0,00 1262,700 | 580,040 0,00 0,00 0,00 1842,740
MIOCTaBKa WHBEHTaps, 00 00 000
CIIOPTUBHOTO v
060py/IOBaHKUs. ¥ HHOTO (encpanbubiii G1oiet i i i i i i i i i i i
HMyIIECTBa JUIA PASBHTHA (cybcuanu, cyOBeHINH, UHBIE
MEXOI0KETHBIE




MaccoBOro  CImopra B | TpaHC(EpPTHI)
pamkax  PeruonanbHOTrO | Kpaepoii OromKeT 951 1102 | 150P592230 | 244 0,00 1115,499 | 562,600 0,00 0,00 0,00 1678,099
mpoekrta "Cropt - HOpMa 99 00 99
KHSH  (cosname A =l o 951 | 1102 | 150P552230 | 244 0,00 147,2000 | 17,4400 | 0,00 0,00 0,00 | 164,6400
BCEX KaTeropuii W Tpymm
HAaceleHus YCIOBUM AJis 1 0 1
3aHSATUN (usnueckoll | mmanupyemslii 06beM CpeCTB - - - - - - - - - - -
KyIbTYpOH W CIOPTOM, | MecTHBIX OIOKETOB
MAacCOBBIM  CIIOPTOM, B | rjoceneHuii
TOM 4YHCJIE€ IOBBINICHUC (HpeﬂyCManI/IBaeMbIﬁ B
YPOBHSL  00ECNEUCHHOCTH | MyHMIMIAILHBIX HPOrpaMMax
HacelneHus  OOBEKTAMH | mocesieHHil HA MEPONPUATHS,
CIopTa, a TAKXKC | aHAJIOIMYHBIE MEPOIIPHUATHUIM
IIOATOTOBKaA CHOpTI/IBHOFO MyHHHHHaﬂbHOﬁ HpOIpaMMLI
pesepsa) paitona)
HMHbIE BHEOIOKETHBIE - - - - - - - - - - -
HCTOYHUKH
2. OpraHuzanus u BCETO, B TOM YHCIIE: 951 1100 | 1500011610 000 | 12881,817 | 320,4958 | 2734,660 | 582,24439| 400,00 | 400,00 | 17334,89
MIPOBEICHUE CIOPTHBHBIX 81 4 00 804
MEPOTIPUATHI v
o (denepanbHBII OIOIKET - - - - - - - - - - -
aJIMUHUCTpAInei (cyGemum, cyGsen
MuxamninoBCKOro YOCHTIHH, €Y TIHH, MHBIC
o MeXOI0KETHBIE
MYHUIUIAIBHOTO paifoHa
TpaHchepThl)
KpacBo# OI0KET - - - - - - - - - - -
MECTHBIH OOKET 951 1100 | 1500011610 244 | 12881,817 | 320,4958 | 2734,660 | 582,24439| 400,00 | 400,00 | 17334,89
81 4 00 804
IUTAHUPYEMBbI 00BeM CPEICTB - - - - - - - - - - -
MECTHBIX OOKETOB
MOCEIICHUMN
(mpemycMaTpuBaeMbIii B
MYHHITUIATBHBIX [IPOrPaMMax
IIOCEJIEHUI Ha MEPOTIPUATHS,
AHAJIOTUYHBIC MEPOIIPHATUSIM
MYHUIUTIATBHON POrpaMMbI
paiioHa)
HHEIEC BHEOIOIKETHEIC - - - - - - - - - - -
HCTOYHUKH
3. Mepormnpusrtus BCETO, B TOM YHCIIE: 951 1102 | 1500011620 000 0,00 0,00 3030,18143| 4395,27 |2600,00 | 2600,00 | 12885,45

paﬁOHHHX Ka3€HHBIX

143




MYHHULIUTAIBHBIX
YUpEeXKACHUN IO PaA3BUTHIO
(U3NIECKON KyIbTYPHl
cropra MuxannoBcKoro
MYHHULMIIAJIBHOTO palioHa

(denepanbHbBIN OIOKET
(cybcuanu, cyOBeHINH, HHEIC
MeXOI0KETHRIE
TparchepThl)

KpaeBoii Ol KeT

MECTHBIN OIOKET

951

1102

1500011620

000

0,00

0,00

3030,18143

4395,27
000

2600,00

2600,00

12885,45
143

IUTAHUPYEMBI 00BEM CPEACTB
MECTHBIX OI0KETOB
NIOCEJICHUI
(mpenycMaTpuBaeMBblii B
MYHUIHUNAJIBHBIX IIporpaMmmax
IIOCEJIEHUI Ha MEPOIIPUATHS,
AHAJIOTUYHBIC MEPOIPUATUAM
MYHULIMIIAJIBLHON [IPOrPaMMBbl
paiioHa)

HWHBIC BH€6IOZ[)K€THBI€
HCTOYHHUKH

4. Mepompustus
paiiOHHBIX OI0JPKETHBIX
MYHHUIUTATIBHBIX
YUpEeXICHUI 10 Pa3BUTHIO
($U3NYECKOM KyIbTypHI H
crnopta MuxaitioBckoro
MYHULMIIAJIBHOIO palioHa

BCETO, B TOM YHUCJIC:

951

1103

1500011630

612

0,0

0,0

890,0000
0

660,6669
0

0,0

0,0

1790,000
00

(denepanbHBII OIOIKET
(cyOcuanu, cyOBeHITNH, UHEIC
MeXOI0KETHBIE
TpaHcdepThl)

KpaeBoi OI0pKeT

MECTHBIN OIOKET

951

1103

1500011630

612

0,0

0,0

890,0000
0

660,6669
0

0,0

0,0

1790,000
00

IJIAaHUPYEMBIH 00bEM CPEJICTB
MECTHBIX OIOJIKETOB
NIOCEJIEHU I
(mpemycMaTpuBaeMblii B
MYHHITUIATBHBIX IPOTPaMMax
MTOCEJICHUH Ha MEPOTIPHUSTHS,
aHAJIOTUYHBIC MEPOIIPHATUSIM
MYHHITUIATEHON MPOTPaMMBbI
paiioHa)

HUHBIC BH€6IO,Z[)K€THBI€
HUCTOYHUKH

5. Pa3Burne ciopTuBHON

BCCro, B TOM YHUCIJIC:

951

1102

1500052680

244

0,0

0,0

0,0

4358,252

0,0

0,0

4370,910




nH}ppacTpyKTypHI

70

70

(denepanbHbBIN OIOKET
(cybcuanu, cyOBeHINH, HHEIC
MeXOI0KETHRIE
TparchepThl)

KpaeBoii Ol KeT

951

1102

1500052680

244

4239,78
270

4239,782
70

MECTHBIN OFOIKET

951

1102

1500052680

244

0,0

0,0

0,0

118,4700
0

0,0

0,0

131,1280
0

IUIAHUPYEMBIH 00BbEM CPEeNICTB
MECTHBIX OI0PKETOB
NIOCEJICHU I
(mpenycMaTpuBaeMBblii B
MYHULUIATIBHBIX TPOrpaMMax
IIOCEJIEHUI Ha MEPOIIPUSATHS,
QHAJIOTUYHBIE MEPOTIPUATHIM
MYHHIHMIAIBHON NPOrpaMMBbI
paiioHa)

HWHBIC BH€6IOZ[)K€THBI€
HCTOYHHUKH

6. Opraauzanus
(U3KYIBETYypHO-
CIIOPTUBHOM paboTHI 1O
MECTY KHTEIbCTBA

BCETO, B TOM YHUCJIC:

951

1102

1500052190

244

0,0

0,0

0,0

69,18687

0,0

0,0

69,18687

(denepanbHBII OIOIKET
(cyOcuauu, cyOBeHITNH, UHEIC
MeXOI0KETHBIE
TpaHchepThl)

KpaeBoi OI0KeT

67,11126

67,11126

MECTHBIN OIOKET

951

1102

1500052190

244

0,0

0,0

0,0

2,07561

0,0

0,0

2,07561

IJIAaHUPYEMBIH 00bEM CPEJICTB
MECTHBIX OIOIKETOB
NIOCEJIEHU I
(mpemycMaTpuBaeMbIii B
MYHHITUIATBHBIX IPOTPaMMax
MTOCEJICHUH Ha MEPOTIPHUSTHS,
AHAJIOTUYHBIC MEPOIIPHATUSIM
MYHHITUIATEHON MPOTPaMMBbI
paiioHa)

HUHBIC BH€6IO,Z[)K€THBI€
HUCTOYHUKH
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5. Uadopmarnus o connanbHbIX, (MHAHCOBBIX,
CTUMYJIMPYIOIINX HAJIOTOBBIX JIBTOTaxX

ConmanibHble, (UHAHCOBBIE, CTUMYJIMPYIOLINE HAJIOTOBbIE JBIOTH B cepe
peanuzannu [IporpaMMbl He IPEyCMOTPEHBL. .

2. MyHumMDanpHOMY Ka3eHHOMY YUYPEXKACHUIO «YIIPaBICHHE IO
OpPraHMU3allMOHHO-TEXHUYECKOMY OOECIEUEHUIO0 NIEATEIbHOCTH aJMUHHCTPAIUU
MuxaitnoBckoro MyHununaabHoro paiiona» (Kopx C.I'.) pazmectutp naHHOe
IIOCTAaHOBJICHWE Ha O(UIMAIBLHOM CalTe aaMUHUCTpauuud MuxXaiJoBCKOro
MYHUILIMIIAJIBHOTO  pailoHa B  HMH(OPMalMOHHO-KOMMYHHMKAI[MOHHOM  CeTu
«HTEepHET”.

3. Hacrosimee nocTaHOBIIEHHE BCTYIIAET B CHITy C MOMEHTA €r0 pa3MELICHUS
Ha O(UIMAIBHOM caiiTe aJIMUHUCTPAUUMU MHXalJIOBCKOTO MYHHIIMIAIBHOIO
paiioHa.

4. KOHTpOJIb Ha/l UCIIOJIHEHUEM HACTOSIIETO ITOCTAHOBJICHUS BO3JIOKUTH HA
3aMECTUTENS TJIaBbl AJIMUHUCTpAIMA MuUXanuaOBCKOr0O MyHULHNAIBHOTO panoHa

[Terpouenko O.B.

I'napa Muxaiji0BCKOro MyHUIIMIIAJIbHOTO PAlOHA —
I'naBa axMMHUCTPaUMK palioHa B.B. Apxumnos



